[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Гривенского сельского поселения

Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	03.12.2024

	№
	163-р

станица Гривенская
Об образовании мобильной группы по
мониторингу ледового покрова на водных

объектах Гривенского сельского поселения
Калининского района
В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Гривенского сельского поселения Калининского района в зимний период 2024-2025 годов и в период Новогодних и Рождественских праздников:
1. Образовать мобильную группу по проведению мониторинга ледового покрова на водных объектах Гривенского сельского поселения Калининского района в зимний период 2024-2025 годов и в период Новогодних и Рождественских праздников в составе:

Подгорный Александр Петрович, заместитель главы Гривенского сельского поселения, руководитель группы;

Члены группы:

Кужильная Елена Валерьевна, ведущий специалист общего отдела администрации сельского поселения;

Кормилов Роман Сергеевич, атаман Гривенского станичного казачьего общества (по согласованию);

Артеменко Александр Сергеевич, председатель ТОС № 8 х. Пригибский;

Сокол Владислав Юрьевич, УУП и ОП (ст.Гривенская) Отдела МВД России по Калининскому району старший лейтенант полиции (по согласованию).

 2. Мобильной группе мониторинг ледового покрова на водных объектах Гривенского сельского поселения Калининского района в зимний период 2024-2025 годов проводить еженедельно и по мере необходимости, определить места возможного выхода на лед населения на водных объектах и установить запрещающие аншлаги:

- водные объекты в хут. Лебеди;
- водные объекты в хут. Пригибский;

- водные объекты в ст. Гривенской.

3. Заместителю главы Гривенского сельского поселения Калининского района Подгорному А.П. утвердить и довести до сведения членам мобильной рабочей группы график  патрулирования по мониторингу ледового покрова на водных объектах на территории Гривенского сельского поселения Калининского района (приложение № 1).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                           Л.Г. Фикс

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Гривенского сельского поселения

Калининского района от _____________ № _______
«Об образовании мобильной группы по

мониторингу ледового покрова на водных

объектах Гривенского сельского поселения

Калининского района»
Проект подготовлен и внесён:

Заместителем главы
администрации Гривенского

сельского поселения
Калининского района                                                                   А.П. Подгорный
Проект согласован:

Начальник общего отдела  администрации

Гривенского сельского поселения
Начальник отдела                                                                       Т.Н.Юрьева
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Гривенского

сельского поселения                                                                    Е.В.Чурекова
                                                                               Приложение 1

                                                                               к распоряжению администрации

                                                                               Гривенского сельского поселения

                                                                               Калининского района

                                                                               от ____________ № _____
ГРАФИК

патрулирования по мониторингу ледового покрова на водных объектах на территории Гривенского сельского поселения Калининского района

	№ п/п
	Дата
	Состав группы Ф.И.О
	Перечень водных объектов
	Номер телефона

	1.
	В выходные дни по четным числам
	Подгорный А.П.
Кужильная Е.В.

Кормилов Р.С.
	Водные объекты

х. Лебеди

х. Пригибский

ст. Гривенской
	+7918-948-76-29

	2.
	В выходные дни по нечетным числам
	Подгорный А.П.

Артеменко А.С.

Сокол В.Ю

Заместитель главы

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                                     А.П. Подгорный